慈濟大學96學年度行政會議
第47次四長暨院長會議會議紀錄
開會時間：97年5月13日(星期二) 上午九時

開會地點：本校第二教學研討室

主    席：王本榮校長                                 紀錄: 黃于恬
出席人員：
賴滄海副校長  張芙美副校長    范德鑫學務長   劉佑星總務長  李錫堅教務長   曾國藩研發長   陳立光院長    李哲夫院長  高強華院長     許木柱院長     洪素貞主秘
1、 主席致詞：略
2、 各單位報告：

· 教傳院工作報告。附件1
【校長裁示】：各院工作報告每月一次即可，下次請生科院報告。
· 研發處報告：「97年慈濟大學系所評鑑自我改善計畫」報告。附件2
3、 討論案由：
【案由一】修正「慈濟大學教學優良教師獎勵辦法」，提請討論。

提案單位：教務處
說明：
	修正條文
	原條文

	第五條  獎勵方式：
教學優良教師除公開表揚外並由學校頒給獎牌乙面及獎金10萬元整，並出席教學研討會，發表教學成果與教學經驗。
	第五條  獎勵方式：
教學優良教師除公開表揚外並由學校頒給獎牌乙面及獎金5萬元整，並出席教學研討會，發表教學成果與教學經驗。

	第六條 候選資格：

一、本校專任教師，在本校服務滿二年（年資計算至每年7月31日止），品德教學優良，堪為教師之表率者。
二、當年度上、下學期教學評量成績平均分數為3.5（含）以上者。
	第六條 候選資格：

一、本校專任教師，在本校服務滿二年（年資計算至每年7月31日止），品德教學優良，堪為教師之表率者。
二、當年度上、下學期教學評量成績平均分數為3.0（含）以上者。

決議：對於金額提高無意見，但候選資格需更周延訂定，請教務處參酌委員意見修訂後，另提案討論。
【案由二】為提升課程大綱上網率，教務處擬將系統設定為未填寫課程大綱課程，該課程將不出現於選課系統上。                    提案單位：教務處

說明：為因應教學相關計畫（如：教學卓越計畫）申請時，教育部均要求課程大綱上網率需至少有90%，為有效提升課程大綱上網率，教務處擬將系統設定為授課大綱上「教學目標與內容」以及「教學進度」兩項未填寫之課程不出現在選課清單上提供學生選課。

決議：照案通過。
【案由三】慈濟大學教師授課時數計算原則。            提案單位：教務處

說明：修正對照表(草案)如附件3-1。
決議：本案修正通過，修正對照表如下。辦法全文詳見附件3-2。
	修正條文
	現行條文
	說明

	第一條：教學時數計算方式如下：
(1) 講演、實驗、實習授課時數計算原則：
1~4(略)

5.計算方式：
講演課：凡選課學生總人數：
55人以下時數＝實際授課節數×1.0倍
56-80人時數＝實際授課節數×1.2倍
81-100人時數＝實際授課節數×1.5倍
101-150人時數＝實際授課節數×1.8倍
151-200人時數＝實際授課節數×2倍
所有課程，不論為講演課程、實驗、實習課程，如修課總人數少於三人，教師於該課程之授課時數不列入超鐘點費計算。
	第一條：教學時數計算方式如下：
(1) 講演、實驗、實習授課時數計算原則：
1~4(略)

5. 計算方式：
講演課：凡選課學生總人數：
3人以下時數=實際授課節數×0.5倍（入學人數不足五人之研究所[組]不在此限）。
55人以下時數＝實際授課節數×1.0倍
56-80人時數＝實際授課節數×1.2倍
81-100人時數＝實際授課節數×1.5倍
101-150人時數＝實際授課節數×1.8倍
151-200人時數＝實際授課節數×2倍
實驗、實習課程如修課總人數少於三人，教師授課時數應依同條文第三款之時數再折半計算；惟入學人數不足五人之研究所[組]不在此限。
	修正文字

【案由四】97學年度上下學期行事曆，提請討論。         提案單位：教務處
決議：修正通過上下學期行事曆，詳見附件4、5。
【案由五】關於與廣州中山大學簽訂姐妹校一事，提請討論。

提案單位：國際事務中心

決議：通過本校與廣州中山大學簽訂姐妹校。
【案由六】關於與廣州中醫藥大學簽訂姐妹校一事，提請討論。

    提案單位：國際事務中心

決議：通過本校與廣州中醫藥大學簽訂姐妹校。
4、 散會：10時25分 [image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
3
-  –
【96學年度行政會議 - 第47次四長暨院長會議議程】